

ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI 2012 – „DOBRA ENERGIA DLA WSZYSTKICH!”



Jak co roku w naszej szkole obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi, w tym roku związany był z obchodami Międzynarodowego Roku Zrównoważonej Energii dla Wszystkich Ludzi i odbył się pod hasłem "Dobra energia dla wszystkich".

22 kwietnia to święto wszystkich, którym bliska jest ekologia. Po raz pierwszy Dzień Ziemi obchodzono w Stanach Zjednoczonych w dniu 22 kwietnia 1970 roku. W ten sposób ludzie chcieli wyrazić protest przeciwko dalszemu niszczeniu otaczającego nas środowiska. W tym dniu ludzie całego świata zastanawiają się, jakich spustoszeń na swojej planecie dokonał człowiek, jakie są tego skutki i jak to można zmienić. Tego dnia każdy z nas powinien pomyśleć, co może zrobić w swoim najbliższym środowisku, aby ulżyć Ziemi i zaprzyjaźnić się z Nią.

Uczniowie naszej szkoły również zaangażowali się w obchody tego święta. Gimnazjaliści wykonali plakat przypominający wszystkim o Światowym Dniu Ziemi i informujący o tegorocznym hasle, natomiast uczniowie gimnazjum i szkoły podstawowej uczestniczyli w konkursie ekologicznym.

Najlepsi okazali się:

W szkole podstawowej:

- I. Roksana Plucińska IV B**
- II. Klaudia Wileczyńska IV B**
- III. Marta Kulińska IV B , Eryk Kazecki IV B**

W gimnazjum:

- I. Klaudia Grocholska III B**
- II. Krystian Szewczyk II A**
- III. Aleksandra Szulc II B, Kamil Biskup II A**

Gratulacje!







Dobre rady...

W interesie każdego z nas jest życie w domu, który jest dla nas zdrowy i w którym czujemy się dobrze. Spędzamy w nim przecież pokaźną część naszego życia.

Codziennie przygotowujemy posiłki, korzystamy z wody i energii.

Warto więc zastanowić się, czy i jak w naszych działaniach wykorzystujemy wiedzę związaną z ochroną środowiska. Jest bowiem oczywiste, że od tego jak funkcjonuje nasz dom, w dużej mierze zależy nasze zdrowie. Nie na wszystko mamy wpływ, ale (podobnie jak w przypadku ilości i jakości produkowanych przez nas odpadów) zmieniając własne zachowania, możemy tak postępować, by dbać o środowisko w naszym domu czy mieszkaniu. Ponadto często działania te prowadzą do znacznych oszczędności...

Cóż więc możemy zrobić? Oto kilka prostych przykładów.

Możemy zacząć od energii. Po pierwsze należy z niej korzystać, tylko jeśli jest to niezbędne. Na przykład ważne jest, abyśmy maksymalnie korzystali ze światła dziennego. Możemy to robić chociażby poprzez odpowiednie ustawienie biurka (np. przy oknie). Następnym etapem jest odpowiednie oświetlenie miejsca pracy (kiedy odrabiamy lekcje wystarczy włączona lampka na biurku). Są też inne proste sposoby oszczędzania energii - prądu np.: jeśli wychodzimy z pomieszczenia zgaśmy światło, wyłączmy telewizor i inne urządzenia, których w danej chwili nie używamy.

Oby nasze mieszkanie nie wyglądało tak:



Oszczędność prądu może też wynikać z odpowiedniego wykorzystania energii cieplnej. W niektórych domach i mieszkaniach jest przełącznik regulacji ogrzewania i warto o tym pamiętać. Jednak przede wszystkim, podczas sezonu grzewczego ważne jest by drzwi i okna były szczelne! Po pierwsze nie tracimy niepotrzebnie ciepła a także pozwala to na niedogrzewanie pomieszczeń przy pomocy grzejników elektrycznych.

Przecież nasz pokój nie musi wyglądać tak:



Innym źródłem energii jest gaz. I w tym przypadku możemy coś zrobić. Jeśli gotujemy cokolwiek na kuchence, nie dopuszczamy aby płomień obejmował cały garnek - wcale nie będzie szybciej. Dobierajmy też odpowiednie naczynie. Nie gotujemy jajka w 10 litrach wody! Podobnie nie nalewajmy całego czajnika wody, gdy potrzebujemy 1 szklankę wrzątku. Tracimy wtedy niepotrzebnie gaz, wodę, no i ile to trwa.



Beata Kolbertowicz
Marlena Błasiak

